
Oata e mbylljes se Pasqyrava Fin~nciare 

Periudha Kof\tabel e Pasqyrave Financiare. Nga 
Qerl 

01.01.2022 

leke 
io 
po Pasqyra Financiare jane individuale 

Pasqtfa Financiare jane le konsoliduara 
Pasqyra Financlare Jane te shprehura·ne 
Pasqyra Financiare Jane te rurnbullakosura ne 

2022 Viti 

(- Ne zbarim te Standartit Kombetar le Kontabilitelit Nr.2 dhe 
ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dho Pasqyrat Financlare ) 

PASQYRAT FINANCIARE 

Veprirntaria Kryesore TAMPONOGRAFI E SERIGRAFI, MATERIALE PROMOCIONI, 
IMPORT EKSPORT I LENDES SE PARE. 

Data e krijimit 23/01/2008 
Nr. I Regjistrit Tregetar 

Emertimi dhe Forma ligjore UNIVERS PROMOTIONS SHPK, 
N IPT -I K81324039M 
Adresa e Selise KASHAR TIRANE 



41,536,652 63,449,724 

13,7561p80 
IW!9fo93,~~ 

16.191,73.5 
2·50314,9l7 

164,170,338 l 75,915,S83 

12;2,595· 
i 1,098,928 

1,ii.or;;9s2 

51,494,8\IY 

25,106,6,60 

77,031,87l .54,@i\;02? 

Periudha 
Para ardhese 

2,021 

Pel'iudba 
llaportue.se 

2,1)22 

TOTAl,I T AKTIVEVR 

Aktivet tatimore te shtyr;1 
Totali i ;iktivcvc nfatgjata 

·1uuj re huadhentes ne njesite ekonomike kn ka interesa pje:in,arresc 
11luj re tjere le nllJ(!jfur si c1krh1c a.flltgiata 
'/illfi ,~ tjere le huadhen/es 

AkUve uutteri:dc 
Toka dbe ndertesa 
l,11pi(t1tre dhe makineri 
re iiera tnstalim« dhe pajls]» 
AAGJ:\1 le mbofturo per tnvestt»: 
Parapagbue per aktive matertate dhe ue proces 

Aktivcl blologjike 
Akt.ivc [o mntcriale 

Koncenslone, patenta, li<:ens,~, makm tregtare, fr: drejla dhe aktive le 
11f!j(1Sh111c 
£111rl J mtre 
Porapaguue per AAJ.W 

Al<llve ofatgjatc 
1\kttve financiarC 

Tiluj pronene te njesive ekonomik» brenda grupil * 
Tituj pr<>nesie te njesive ,dHuu)u,ike. ku ka inseresa pjesn1arresc 
TUuj te hua,Jhe>tie.y ne njeslt« <~/tQ11Q11tike hreud<tgrupil + 

.1\ktivt .lf'nt5hkurtra 
1\.1,jetc 1n(n1etal'e 
Investime 

JVe lifrd pronesle te ujesiv« ekuncnnlke· brenda grupit * 
Ne fltuj pronesie te njesiv« <!l.onn,nike ku kn interes« pjesn1a1·rese 
akstone le vela 
Te. tjera financiare 

Tc drejta te arketueshme 
1\'ga akti,1ireli i shfrytezin,il 
,\'g(l njesite ckonomik« brenda grupit • 

,Vga nje.ritc ekonomlk« kn ka interesa pjesmurrese 
Te tjer« 
Kapilul J nenshkruar t papagttor 

Inventaret 
Lende e par» db« matertale te ko11S1unuesh,ue 
Prodhime ne proces dhe gjyse1J1prndukte 
Produkte te gatshme 
Mallrtt 
Akttve biolof;jike (gie e gjalle 11« rdtje dhe 111aj111eri) 
AAGJ1\d te n,brJjtura per shltje · 
Parapagim« per iuventar 

Shpenzime tc shty-rn 
'l'e nrketucshmc og{) te ardhura tc konstntunra 
'l'otnli i aktivevc af'atshJ,u11ra 

AICffVET 

Pasqyrat finonciare te vitiC 20.22 
UNIVEJM' l'ROMOTTONS SHPK 
1(8 /J240391IJ 
/..ck 
11a~qr1·n e Pozicionlt 17hutncia.r 



227,620,062 

117,810,ROS 

117,810,805 

211,452,235 

112,358,513 

112,358,513 
1;ii6Q,264 IJ;.11!2;556 

105,093,722 

4(/,978,657 
[ 

109,809,257 

43,423,006 

49,423,006 

IO.~\?P,,913 

782,'fSI M:3,89) 
Jj!l~(i,569 1,315,819 

389,715 l.269,18q 

66,386,251 64,I 15,1165 

TOTALl I DETVllfMEVE DHE l<Al'fl'A UT 

Detyrime tctnle 

KRpiMi dhc Rezervat 
J(apitali i ncushkruar 
P1·in1i i lidbur me ka1litalin 
Rezerva rivlercstmt 
Rezerva te tjl!ra 

Rezer1,·u ligjore 
Rezerva siouaore 
Rezerva le tjer« 
ntfereuca nga f)(!r/ahi111i i mancdhes ne v,~pri11,rar; le hua]« 

"1timi/(htunbja) c pashperndare 
l'itirui/(hmnbJ•) c perludhes 
T9tn1i i kapitaJU tJC I tnJ<on pronareve njesise ckeuomlke 
Intcresa jo-kontrollucs 
Tolilll I knpitalit 

Dc(yri1nc afatgjata 
Titu]! e hu(1111c1n'}es 
Dctyrhn« nd,!} h1stir11cio1ui,•e te kredise 
i1ktcti111e. 11c~ u11tu1<:e per porosi 
Te paguesl11ne per uktivltesin e slif,}'lezin1il 
De.Pesa le pagueslunc 
Te p(Jp;11esh11rc udaj njeslve ekonomike brenda grupi! * 
Te pagueshtnc uda) ujesive ekonomtke ku ka interesa P,jes,n.cu·1·c;~e 
Tc (iera 1e JX1f.11csJ1111e 

Te 1>agucshn1e per shpeazlme tc lconttntuara 
Te ardhura t.e·-s1Jt)•1·a 
Pro,·i:tiont; 

t'rovizion« per penstone 
Provizione le tjera 

Dctyrin1e. tatimore re sJttyrn 
TuMi I dctyrimeve afalij.jRln 

Te pc,gut.-;June udaj p111u~1Ye~;1re dhe sigurilne,•e shoqerure1~i.he11dctso1:c 
Te pague.fhtnt per detyrun« talinHlrt 
Te (ieru te pdg11e.~/u11c 

Te paJnestuuc. per shpenzrme tc koustatuara 
Te ardhura le shlyrn 
rro\'i1.ione 
Total! I detyrimexe afalshkurtn 

Dctyrfme nfntshl<urtr.t 
Tilujt e lrr11n1J<,rnj'e.~ 
Detyrime ndt!l b1Jlifucin11el'r: Jc kredise. 
Aktettm« ne !IV(Ult'<~ per pon>.<:.i 
Te 11agueshJJ1c per akti11ilelin e slifJJ!lezi111il 
Dc1Pes~ te pagueshm« 
Te pag1u!shnre ndo] njesive t:kono,nike brenda grupi! * 
'l'f! vaguesh,nc ndt!i ,,;,~J·il:<-: ~kono,nike ku ka tnteresu P.J't~:unan·es~ 

DETY(llMltT DRE KAPlT,\LI 



.81,S!tl 
Te ardhura tc. tjera gjitheperfshirt~C Jltr 11criudhcu/\•iti11: 

Dife'renca (1·/-) ugn pl~rl<lhhrii l nuJi1edlu~.v ne vepri111tati te lruajn 
J)ljf!renca (+,~) 11ga riv/ent..vl111J J ukliveve .Gfa·rgjota 11111/~ri(.rlc! 
Difcrcnc·a (+i--) ug<J rlvle.res/J11i i akrh:evdjinanciare te ,uhojtura per shftjr. 
Pjcsa e le ordhuttn•~ gjUheperfthiresc hga /,jf,wnul'rjet 

t::Jti~.~;~s:llll./~Mlll,,.~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~----:l-1 ------- 
'fntali i.te 11rdhurn,•c tc tjcrn gjitheperfshii·ese per 1>erimlhcnlviti11 (B) 2,414,879 81,581 

Iof.:tli i le :irdhuravc gjithepei'fshires• l)Cr 11<rl11clhcn/vitin (A+B) i~.J J 2.~~6 j I 7,6'61f~2M. =======---- 

(U28.27:2j 

~.106,955 

t24~f02§) 
(3;6 I 2'4S}) 

(238.45f) 

(J 14M7.9il1) 

'------'-! -----~ 
10.,697,677 7,578,683 

195,940,4,~5 
4;474, 15(1 

13,221,107 

03,130,255)· 

(25;'51~'117~ 
'('J.,057,~lor 

.(25~,10011 

(I 0,&96,919)• 
1ij·l.~2M1l)\ 

( I 63;23:9,960) 

TVfu/l I te nrdhHrn11e. gjillteperJJltltese per: 
Pronarei e njesisc ckonomikc meme, 
lmeresar jo-kontrullncs ?ROMO -- 

~',i- -~o 
"ne mstm e pasqy, O\'C financim-e le ko11~duara llogaritc me njmte ekonomikc hrcnda grupit eliminohe,_ffenu~~cn Jl~\ 

\~ , Admlnl 

~ ' : • VHl'lfEfl&PT'-''WMl~o 

~ 

261,310,SM· 

Periudha 
Para ardhese 

2021 

l'eriudba 
Raportucse 

ZOZ2 
Te ardhurat uga akriviteti i shfrytezin1it 

Te. (lr•dliun1t ng.a aktil:ireri kryesor 
T~ (trdhural nga a/..1ivircti dytestn: I 

'Te crrdhurar nga aktivitcti dytesor 2 
Te ardhurat 1tga aktivitcti dyle~·or 3 
Te ljt.'rd IC ardhom 11gr. ak(i-vi'fc<t1 ,' slifi:Jhtziulil 

Te ardhnra ngH ndryshilni ne inventnrtn e maltrsve Jhc prodhirnit ne proees 
Tc :n·ilhura ugn puna e llryt-r nga nj~~ia ekonnmikc per qefHn1et e ve'f:.1 dhc c knJlitnlizunr 
'l'c nrdhura te t]era te ~hfrytezhnit 
Lenda e pare dhc ,natcriale te konsumueshme 

Lenda e pare ,11,e materiole le konsunUl(!Shnre 
Te t],~r" shpe.nzbnt.• 

Shpcn1inte te personeliC 
l'aga. dh« shperblime 
SliJXJIIZillre. te siKrtt'fnuri.•e shoqerore/shendctsore 
Shpcn2i1nel per penslottel 

Z,bvh1n.:siud i aktiveve ofntgjat:1 rnatertslc 
Sh1,cn1.in1c. konsumi dhe,11mortli-i111i 
Shpcnznne te tjef,f shfrytc1.hui 
're nl'dhuri, te tjer','t 

T« urdhura 11ga ,~;esite ckononu'ke breuda g1·upit* 
Th ardhuru nga 1~iesite.ckono11rik.e kn ka tnteresa pjesmarrcse 
Tc. a1'd/ru,·a ngu investimet dhe ltuot« e l}eru 11<<·,y'esi ekonomike brendo grupil, pjese e okiivev« (,fafgj()la * 
Tc ardhura ng11 h1ve.)·tl1ut.•t dhe huase e tjera ne njes! ekonor1rike kn ka inieresa pje.nr,arre.'ie, P.iese e 
Interesa I<~ arketueshesn dhe re ordhura ie fjel'f1 fe ngja.,·Jip1e nga njes! ekoJJV1JJ/k1! brenda grupil * 
hueresa le orketueshem dh« re ardhuro re tjeru /1: ng;'1Jid11n.e uga njes! e_/to1H,rnllu: la, ka ·rntercsa 
pjes111.cwre.wt 

Z.h)'leresin1 i aktiveve finauclare dhe investlmeve finlinCi:1rc re mbajturn si akth·c ~rsitshkurtra 
Shpenzime finanelare 

Shp.?n-zhne interesi {Ille shpenzime tC 11gja.,;h,n1.· 
,\'ltpeuzi111e intercs! dhe. shpenzin,~ le ngjash1>1e per tu paguar telc njesne ekonomike brendo grupit * 
Slrpc11zi11rc re tje,·u j(1uJtrclar1..• 

Pjtsa e Jitinlit/(huntbjes) fin:1nci:1rc ngft pj~sn,srrjet 
T• (jcrA (j>trs/1/irunj) 
Fllimi/(humbjn) para tatimit 
1'atitnl mbi fitimin 

Tqtimi ntbifiti1uin e perludhe.\' 
Tatimfiti111i i shtyn: 
P,icsa e tatit« jilhnil le pJese111arrfevr. 

Fitimi/(llumhja) e periudhes/vitit (A) 

P~1s•1rn1, tio:lnc!Art- te vlOt 2022 
l:/JVJVERS PR0,1JU1'JQ,,~r S"HPK 
J(8J.<]40J9;11 
!.&lf. 
r:uH(yr::. ti: Pcrfor1nnnces (.ripos natyres) 



4,770,335 
2.320.413 

(13,863,673) (5,ll5/114) 

(JJ,Fl,501) (7,660;264) 

(l;i,934,490) (32,809,993) 

(JS,9J4,490) (32,1109,993) 
Fluksi i n1jett\'C monetare nga/ pcrdurur nc Aldh•Jtttiu e iu,·estln1it 

Pag~s-it per hlcrjen e aktiveve afatgjata n,n~cri~1lc: 
Arkctuuc ng11 shilju c akfiveve . .ifatgjata matcriale 
Para te pcrdornra per blerjen e liljalive (ocmar me shuetcn e mjcte v e monetarc pjcs¢ C· 
Para tc arkctuara ngu,shitja e liJjalevc (ncrusr me shumen t mjereve 1i1011ctarc pjcsc c 
aktiveve neto tc shlmra) 
Pagesa per bJerje11 e invcsti1n<:.vc. tc tj(,,'fil 
Arketime nga shitja,e Jnvcsti1uC\~ ,c·tjcnt. 
Dividcrae te arketuur 
lntcrcsa tc 1-lr~ehmru 
Tc tj¢r11 (j~f'shkrua,O 

l\'ljt?t~ nmnetarc tti:h> o~n/1>erdoru1· ne a1(tii•ih:fin c Investlmlt 
f.'h1S($i i mjeteve monetare ugt1/pe1·doru1· nc .ikfh:itetiu e (junndwit 

Arkcci1nc nga ~J)1ctimi i kapil.alil Le nensnkmar 
Arkerimc nga c.inctimi i 11ksioneve re perdorura si koJ{ltcrnJ 
Jluu re ark~n1ata 
Pageau e kostove to trauseksionu q~ lidhet me kredue dhc huatc 
Rihlerje e uksioneve te vcra 
11agcs11 c aksinoeve Le perdonxa si kolatcrol 
ra~csa ~ li1111.1.·c 
Pugesc e. d~tyrllucvc tc qin,i:;i:: finlln<::iote 
rntcres i paguar 
l>ividt..'llde te·puguar pronarcv¢ to njcsivc ck<.>nomike 111e1u.;: 
Dividcndc tc paguar intere.-;ave jokontrollucs 
Te 1j,ra (pers/Jknl/Jj), 

l\•IJcte.n1ouet,,ri neto ngWl'crdorur nc nkth<iteti.n e fin:.indmit 

Rritje/(1:euJe) neto ne riljctct mtuu:t11rc dlte elrniv111ente n1c tn 
~1jc1c monet~r~ Jlt~ ekui\'a]cntc n1c lo'ne fillim 
Cfckti i luhutje\•e (e kutsevc tc- kcmbirnit ti! mjeleve 1no 1e( 
~tjcte 1no11tt:1re dhc ckuiv~lcnlc 1ue to uc fund 

32,118,576 36,575,143 R 

21,315,628 
(14,028.345) 

5,625,099 

(449,887) 
8,837,417 
2.27LI86 

4,246,540 

(492,172) 2.444,350 

(1,906,952} 1,906,952 

(1528.272) 
9.206.34 I 

(2.523.430) 
10,896.919 

Shflenzintc per tatllui.u uibi fhimin jo-rnonetar {diference shre.tliiin - pagcsc gjatc pcriudbes) 
Supcnznuc konsumi dhe amonizinu 
Zbvleresirni 1 a.'<.Live\!~ afatgjata matcriatc 
ZhvlercSimi i re J.rcjtav~. re arkcmcshmc 
Uljc ne vleren netc le ,eaJiZ\lcsh,uc per invcnteret 
Provrzionc per ::;hpenzi111e 
Shpcuzlmc tc konstuU1~1r11 
Te ardbuJ;i. tv kenstatuam 
Te ~era {pt•rSl1kr11aj) 
Tc tjenJ (rn:'htltknt(!fl 

Ftuksi i rnjeteve moueture J 1>el'f~hirc JlC aktivitcrc invcstnese. 
(Fitin1},'hu111hjt1 nga shitjae-aktit'!;!'i'C at"atgjato\ matcrialc 
(f'itiiu)/bu111bja ngit investimet ne pjc;!Stuarrjc 
Intcrcsa cc fit\111r11 
Te tjer,1 (p~r,.hknwj) 

~1dryshhn ne ektivet dllc dctyrimct c shfryle..:imit 
Rcnicl(RtiljeJ net~ d<~jrn( c arkctucshme sth.e le tjera 
Rcnici(Kritjc) ne i'n)·enfur 
Rritjc/(Reuie) nc dcryrime ti: paguesbme 
RriLjcd(Re11ie) nc dcty1jmc P.Cf puncnjesit 
Tc tjem (pe.rshkn,uj) 

1'1jctc munetarc nete tif!A/ perdorue ue akii\:itctin e :d1fr)'(tzlmit 

9,188,537 15.635,986 
Fluf.si uajeteve monetare nga/pe1;dc1J'tU' nc akth•ifc(in e $hfryfezhnlt: 
fitimi/(Humbju) ~ pcnuc.Jhes 
lveg11/Jime. per shpeu':imet j1J-nlfu1t·~"r~: 

Shpcnzlmcr flnancierc jornonetare 

Periudha 
Pnrn al'dhes·c 

2_,021 

rerJudhA 
H.tonl'tucsc 

1.022 

PH.sc1yrat f'iuu.util\rt le vJtll 2022 
UNWEIIS P/10,lfOTIONS SHl'K 
KRl.12-10.19.!f 
Lek 
P:1sqy1·a e nul.sic tc ,njCtcvi: n1cu1rhu·e (Jtrctodn h1dirclite) 
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Nr Emartimi sasta 
Gjendje Shtesa Pakesime 

Gjendje 

01/0112022 31/1212022 

1 roka 0 0: 0 

2 Nderlime 6 0 0 0 

.3 Maldneri,paisje 13.552,811 ·2.303,409 11,249,402 

4 ti.liete t<ansporti 19,057,478 25,634,929 44,692,407 

5 Mobileri e criendl Palisie zyre 4,250,412 ·777,243 3.473,169 

1 Paiisje komDiute,ike 2,037.025 -509.256 1,527,769 

2 lnvestime per ndertesen 2.638,923 -131.946 2,506,977 

3 0 0 

4 
0 

TOTAL/ 41,5~§ 649 ZU13,015 !l 63,44i,Z24 

\'~MQ~ /,; 

(\ 
,.,,,~"'!,- , 'dm, I&.!' I) 
ff~ \ I :, i1n~t 

• , 

~ 

' ~'{2. 
v 

ll~,..,~ 
' ~.,// • 

l'IRANA" "'~ ..... D 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materlale 2022 

Amortiziml A.A.Materiale 2022 

Nr E.lnertimi Sasia 
GjendJ• sntesa Pakeslme 

GJendj• 

01101/2022 31/1212022 

1 Toka . . 

2c Ndartime 
. 

3 Makineri,paisje 46,781.306 2,787,759 49,569,065 

4 Mjete transporti 1.2:os1.101 6,613.421 18;674,522 

5 Mobilerl a orjendl Palisi• zyre 5,860.884 854,537 s,11M21 

6 Pajisie kompiutertke 5,639,247 509,256 6.t4a.,503 

7 lnvestime per nder1,ese,n 1,912.097 131.946 2.044,043 

8 
. . 

9 
. . 

TOTAL/ 72,254,635 10,896,919 . 83,151,554 

Nr Emertiml Sasia 
Gjendjo Shtesa Pakeslmo 

GJondje 

01101/2022 31/1212022 

1 Toka . . . . 
2 Nde,:time 

. . 

3 f\1akineri,«)aisje 60.334.117 484.350 60,818;4.67 

4 ti.~jete tr~nsporti 31.118,579 32.246,350 63,366.929 

5 r1110bite1i e orlendi Pallsle zyre 10.111,296 77,294 10, 1'88.590 

6 Paj'isje komhiuterike 7,676,273 7,676.273 

7 lnvestime par ndertesen 4,551,020 4,551,020 

. . 

. . 

TOTAL/ 113,791,285 32.1109,994 . 146,601,27~ 

Shoqeria "UNIVERS PROMOTIONS" shpk 
NIPTI K 81324039 M 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2022 
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latin1in mbi fiti,nin 

Trnnsaksionet ne mor)edhe le huaj konvertohen ne !eke, me kursin zyrlar te kembimll te Bankes nii dat~n e kryerjes se 
lcansaksionil. Ne 9(10 dale bil~nci,ze,a\ monetars li!'bllancll te shprehur na monodhii te bua] rlvleresohen me kursin zyrtar le ki!mbimit Ii! 
ne da!en e bilar.cit. Zerat jornonetare, le shprohur ne monedhe le huaj, maten ne le normal o koslos hislcrlke dhe nuk rivleresohen. Fili ml 
ose hurnbia e pa reallzuar nga ndryshimi i kurseve til kambimil njihel ne pasqyren·e te ardhurave dha shponilme•,e, 
Ku1set a kombimit. le pe,dorura nga shoqeria per monedhal e huaja ma kryesore, me 31.12.2022 jane 1 euro•114.23 leko 'dhe 1 dollar= 
107.051eke 

Te ardhuiat dhe shpenzimet njlhen slpas konlabilltelit le te drejtavo te konstatuara, Te ardhural nga shilja o mallrave dhe prcdukteve 
njlhen kur i Jane'kaluar bloresil te gjilha rreziqet dhe perflllrnet, malen .me besueshmeri dhe ka slgurl le mjafiushme. no marrjen e 
per61imeve. Te ardhural nga kryerja e sharbimeve njihen ne varesl le lazes, ne le cilan ndodhot _kryerja e sher'olmil ne dalen e bilancit 
dho ardhural dhe shpM2lmet qe Jldhen-me sherb,min mund le piirllcgarilel me besueshmert Te ardhurat vleri:isohen me vier en e dcete le 
shumes se arkeluar osa te arkelueshme, d\Jke marri! parasysh shumen e skontimavo ose rabatel e ofrnara. Shpenzimel njihen alehere 
kur atosigurolien pre) le lreleve dhe ne le njejtin ushtrim koniabol me !e ardhural e lidhura. 

Monedhate hua]a 

Njohja e te ardhurave dhe shpenzlmeve 

Par/met kontabll• m§ domothiiniiso g;; ianli plidorur nga shoqerta, lani!si mi;.poshtii: 

Harluese e Plisqy1ave ashta lnj. Alma Sha/si e punesao1 dh@ e deklaruar ne lislpagasan II shoqarisa . 

PaS{lyrat financi.are jane pergatilur ne perpulhje me figjin shqiplar 'Per kor\labllllelln dhe. Pasqyrat Financiare' dhe me Standartel 
Kombetare til l(onlabilitelit. Alo jane pelgalitur ,nbl bazen e paiimit te kostos histqrike, duke e kornbinuar ~ elemonlo le melodsve le 
1Je1a dhe parimll te le drejlave 10 kostatuara: Alo paraqiten ne monedhen velldase, Leka Shqiptar ('leke). 

PASQYRAT JJ!/JE PEFIGATITUR DUKE ZBATUAFI :Standarlet Kombotaru tii Kontabl/ltetlt 

Bazat e pergatiUes se pasavrave financjarc 

2. Permbledhle e polltlkave kontabel 

'Unive;s Promotions' sh.p.k, eshle themeluar si nje shoqeri me pergjegiesi le kufizuar me 23.01.2008. 
Kapjlali zoteronet nga 3 Akslll!leri : Nga Z.Flarnur Salija me 35 % te aksioneve . Z. Beqir Nuredlni me 35 % le aksioneve ohe 2. 
Kloaian Haxhiu rne 30 % le akslcneve 
Veprimtaria kryesorc lreglare e shoqedse per ush1nrnln 2022 jane pioduklol ne fushen e slamplmil one prinlimil le malerlaleve 
promoclonale sl dhe veshjel e punes. 

1. lnlonnacione te perqjllheshme 

Shijnlme pijr pasqyrat financiaro 
Per villn e mbyllur m~ 31 DhJetor 2022 
(To gjitha balancat jane.nli lek~). 
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Emertimi i Llogarlse Monedha 
Gj~n.dja rie ~1 .. 12 .. 2022 

N!! leke· Ne dollare Ne euro 
Uogari bankare LEK 4,035,135 128 8,858 

Ark a LEK 411,206 . 1,471 

S~urna 4 446'.341 128 f0,329 

1 Aktive moneiare lllkuldi!!!le no arkc dhe bank!) 

Gjendjet·e mjatot monetare ne banke dhe arke, ne lcl{e dhe valute, ne d~tat 31 DhjelOI 2022 

Vlereslml ne hyrje I invenlarove behel me cmlmet e blerjes dhe ne raslet kur eshte o aplikueshme ushtohen kostot e shkakluara per 
te sjelle invenlaret ne kushte magazinirni. Gje{ldjel ·e lnvenlarif no pasqyrat financiaret' paraqlten me koslot e blerjeve le fundit te 
ushtnmilt qe nga drejliml eshle ~muar si vlora neto le reallzueshme. 

Akllvet e qijndrueshmc te trupezuara 

Aklivet ara19Jata maieriale(AAM-ti!} bazohen ne mcdelin e koslos. Ne bilanc, nje element i AAM-se paraqitol me kosto minus 
amortizimin e akumuluar· dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvteresiml. Ne se •1lera kontabel a nje aktlvi afatgjate material rritei, st 
rczultal I 1Meresimit, kjo r,itje kredilohet dreJtperdrejt ne kapitalet e vela nen zerin 'leprice nga ·nvleresimi'. Nose vlera kontabei e nje 
aktivi afatgjate rna1e1lal zvogelohet, si rezultat i rivleresimit, ky zvogelim njihet sl shpenzlm ne pasqy1en e te ardhurave dhoshpenzlmeve. 
Amor112lml eshte llogaritur mbi bazen e vleres se mbetur per piesen e akllveve le qendru~shme 

GJendjet e lnventare! 

Paslvet llnanc.iare 

Hvat e marra, turnitcret, shpenzirnet e konslatuara dhe huamarrje te ljera alatshkurlla dhe afalgjata, per t'u shlyer ne par~. ne 
P,e:g)ithesi, mbahen me koslon e amorlizuar nil bilanc. Kostoja ·e amortizuar e pasiveve flnanciare afatshkurtia, ne perg;thesi, oshte e 
ba1abarte me vleren e tyre nominate; keshtu ·qe pasivet flnanciare afalshkurtra mbahen ne bilanc ne vleren e·tyre nelo te realizueshme 
(P.e< shembull, ltl raportuar ne nie folurc, konlrate ose dokument tjetiir), 

Kerkesat per tu arkell1ar, tii mdhvrat e konstatuara dhe llogari te ljera a!atshkurtra dho afatgjala, per ru arkiituar n<l para 
regpstr.ohen no bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amorllzuar e kerkesave per tu arkeluar afatshkurtra, ne pergiithesi eshlii e 
baraba~e me •1leren e ty1c nominate (minus .ptovizlonet e krijuara per renle ne vle1e}, keshtu qe kerkesat afatshku~ra regjistrohen nil 
bllar.c me vleren e lyre nelo tii roalizueshme (e cila rapor,tohel, pe1 shembull ne nje taturii, fontrate ose d-Okument tjetiir). 

Kifrkos~t per t'u ark!tuar 
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Viera! e fnventa111 te paraqitura mo siper perpulhen mete dhenal e konlabilitetit dhe te lnventarl~meve Ozike e k1yer ne fund te 
ushltlmi 2022. Vep1imet ekonoinlke qe fidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne 11oga1ile e rezultatit me meny1en e invenlaril te 
perhershem. Shu ma e inventant le paraqllur ne ' lendel e para' perfaqson sto!,un e materialeve qe perdoren ne procesin e prodhimit, le 
vle1es<Ja1a me kostol mesatare le bleijes. 
D1ejlimi mendon so vlera e paraqllur eshte vlera me e ulet mes kostos se marries dhe vleres neto te realizueshme dhe nuk oshle nevoJa 
per zhvleresime·te·Uj. 

Ushtrim'i i mbyllur UsMlilml I h1bYll.u? 
3,1 D~ietor 202·2' '31 Dhletor 2021 

fnventari 
(i) L<'!ndet e oara (shiko listen analitike\ 47,598,846 55,231,374 

(Ii) Materiale ndihmese dhe inventari imet 3,895,963 4,978,256 
11111 lventar I !met 1 ,;~ ........... 

,.Shumai 51,494,809 60,332,225 

Gjendjet e invenlarif ne filllm dlle fund te ushtrimit paraqiten: 

Ushtrimi i f1iijyllur Uslitrimf'I rnbyllur 31 
31 Ohle\or 202i Dhletor·2021 

Aktlvo I~ tjera rinanciare afatshkurtra 
(I) Llcgari I Ke,kesa !ij arkGtueshme (Kiientel 77,032,871 54,Qa4.021 

Tvsh kredltore 
(iii Llogari I Kerl<esa t& tiara U! arketueshme T. fitlml 1,37·3,747 

(iii) lnstrumente le tiera borxhi 
(iv} P3rapagime oer rornl2ime 4.896 014 11,098,927 

Shu ma 81;928,885 67,466.701 

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te ljera flnanciare. ne fillim dhe ne fund te usht,imit kontabel 2022 deklarohen sl vi Jon: 

2 Aldive te !jcra financlare afatshkurtra 
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Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spJeglmin e MM-ve, shoqeria ka zgjedhur modelln e kos!os(SNK-5). Vleresimi fillestar ne momentin 
e marrJes ne inventar eshle bae me koston e mar1Jes dhe ne datan e mbyllJes se bilancit paraqilen me koston e tyre. minus amo,1izimin e 
akumutuar .Drejtimi mendon se pergJllheslsht per kete ushtrtm kontabel, nuk ka shenja te renjes ne •1lere 1e MM-ve dhe nuk ka llogaritur 
zhvleresime. 
Metodat dhe ooimat·e amortizlmit le AAM-ve te perdorura jane nli!jla me ato qe perdo1en per qellime fiskale. Masa e llogi'ntur e·""10<ilzhnlt si 
shpenzim nuk i tejkalon kufijle e njohur per elekte fiska!e. 

Vlorat dhe klasiliklmi ne grupe i AAM-ve le pasqyruara ne bllanc dhe ne tabe!en e mesiperme Jane te perputhura me le dhenat e 
kontabililetit dhe te lrwentarizimeve fizike qe shcqerla e .ka kiyer ne fund le mµajil dhjetor 2022 

Makloesl ijhe Mj6te Aklivet te tjer, Total! 

G)eadJ•t dhe levizjet Tok p~i~i· Transj>orti afatg!ata materlale, 
a 

A Kosto eAAM-ve me31.12,.2021 . 60,334 117 31,118,579 22,338,589 113,791 285 

Shtesat njate vitit 2022 . 484,350 32 248,350 77 294 32,809 994 

Pakesimet . . . . 

8 Kosto e AAM·ve01.01l2022 . '·scf81scl(s1 63,366;929· 22'4·15 8ff3·, 146 so1,21ii 

c 1~'.M'1191i:1 AmMlzlml I AAM-ve··31, 1-2:ion, 119.569 0.65 18t74 52Q ~3-151'5!>!1 

El Viera neto e AAM'v•01.01·.2022l . 13.552 84~ .19 0.57;478 .8 926.3'60 41 636 649 
. 

E. Viera neto·.e.,V.M-Wi. $1. f2.2022 . 11:2(9 402 '44 M2407 7•501)915 t\3-44M24' 

Gj&ndjet dha lr,vizjet e a:,liveve afatgjata mnleriale ne pasqyrat financia,e paraqilet si vijOJ1: 

4 Aktlvet AfatgjjJa Materiale(AA~HeI 
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Usht!imi i m~yllur GJS'liti:irni ; h1byUur 
31 OhieW 2022· 31 Dhietor 2021 

Te ardhurat nca shitja e pµnlmeve dhe snerblmeve 261 ,370,586 195,940.455 
Te ardhurat noa shitja e rnallrave 
Te ardhurat te tiara 4,474,150 
SJluma 261,370,686 200,414,6.05 

1. To ardhurat 

• SQARIMET LIDHUR l,tE PASQYREN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 

Viera prej 43,423,006 leke oshte detyriml I Unlve;s f'romotions per kredi le marra ne bankat. ABI Banke , Credinslaasing, Albania 
Leasing, Landesleasing per lnveslimet ne makinerl, lventar dhe aulomjete te realizua, ne vile.Ky detyrim perputhet sakte me vlc,en e 
mbelur le prtncjpaleva le kredive slpas plan amortizime•,e te bankave per~alese. 

6.Huamarrje je tiera afatglata. 

Te pag~eshme ndaj furnitcreve' pasqyrcn detyrimet ndaj fu,nlloreve per ble1jen e fl'iallrave e shemimeve pa u llkujduar ne fund le 
ushtrimit. Shoqerla ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise slntetike eshte e ba,abarle me shumen e llcgarlve analitike te 
mbaJtura per cdo lurnilor.Orejilmi mendon se te d1ejtal e.fumllore~e jane te vlere'suar,o realish1. 

aa,~ilen sl vlio.n: 
Usntdml I mbyllul t,Jshttlmi i m~yllur 
31 Dhietor, 2021!-. -31 Dhietor.2021 

Huate dhe narapagimel 
(i) re paaueshme· ndaj tumitoreve 55,141,395 50,380.453 

(ii) Tl! pagueshme ndaj shte.tit TVSH 2,644,020 1,300,819 

Te pii,gueshme ndaj (punonjesve,tao.sig shoqer) 782,351 648,893 

(iv) detyrime tatimore, Tatim fitimi/Tatim ne Burlm 602,549 15,000 

(v) Parapaqsnet e atk<!tuara 389,716 1,269,987 
Huara te uera tmteresa te rnaturuara) 

Shuma 69,560,030 ·53,616, 162 

5 Detyrlme afatshkurtcra·Huate dhe parapaqlmet 
Huate dhe parapagimet afa\cshkurte,a ne, frllim dhe ne fund le ushlrimll kontabel 2022 
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10, Shpenzimo to tjora nga.veprimtarlte e shfrytezlmlt 

l:Jshtrlrol i mbyllur Ushll\ml I nibyllur 
3'1 D_hje\or 2Q22, .~f D!iJetorc.202'.1 

Shpe,:iz.ime aaaa 20.575,717 24.247.0~5 
Tr;,jtime (the shperbllme te tjara 255.700 238.455 
arcenelmo sia snonerore 3,057,515 3.612,453 
Shu ma 28;88~ 932 -28,097:.933 

9.Shpeniimg m pcrsonellt 

Ush\rlmi i mbyllur Uslttrl~I I mbyllur 
31 ,Dhjetor.2022 31 Oh a.l'or 2021 

B!erie tende e pare dhe lende ndihmese 163,239: 960 114.647,937 

0 0 
St1un1a 163)2391960 114,647,937 

Konsumi I materialeve,malirave, furnitura•1e, punimeve e sherbimeve, te pasqyroara ne dokumcntal jusliflkues, Jane rregpstruru me 
shumat e paguara ose le pagueshme.Kosloja e punesimi!, page dhe sigorime shoqer0<e. eshle pasqywar sakle;iishl sl shpenzim me 
vleren e realizuar dhe te dokumer\luar.Taksat loka!e e taksa e latime te ljera qe lfdhon me biznesln Jane llogaritur dhe pasqyruar ne 
llcgarlte e·ushlrimil. Sipas nalyre.s ss lyre shpcnzimct o ushlrimil 2022 JaM lreguar ne pasqyron perkatese. 

8 Shpenzimet per malerlafet e konsumuara 

ilerat e shpenrimeve. Ushlrimi I mbyllur Usht1lml I milyllur 
31 Dhjetor 2022 31 Dlijefor2021 

Bl.eneraii,avull uie 1,917,917 1,600,378 
Qera Zyre 4,914,479 4,947,106 
Mirembaitie dhe noarlme 6,754,811 4,826,177 
ShQenzime per karburanl 5,661,306 3,747.785 
Shoenzime le ndrvshme administrative 4,9G5,320 2,183,933 
Shpenzirne siouracioni automiete dhe teknik 1,878,738 1,286,572 
Taksa dhe tatnne ne dooane dhe sherbime ·te tiera 5,551,414 3,919,850 
Shpz.postare e lelekom. 829,959 956,075 
Transoorte ner blerie 5,997,879 5,598,357 
Sherblme banKare 1,128,410 1,096,677 
Taksa dhe tarifa vendore 606,300 606,300 
Viera kontab.AQ te shitura 4,246,540 
Gioba /eli, shoenzime le oaniohura /olll~\¥$,880 999,945 
Shun\'a /_ ' ....-:!"' , 4,11393)(4 , 36,015,695 ~ 

I\ }( '\'~ ,.~ 0 
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Shif,al krahasuese le deklarua,a ne pasqyrat financiare 2022 Jane le krahasueshme me vitin 2021 

• Nglarlet 11•• dates se bflancit dho va,hdlmesla e shfrytezlmlt 

Asnje ngJarfe e rendosishme nuk ka ndodhur pas dates se mtratimil te Jl'lSqyrave financiarc. 

Shlfrat krahasuese 

Tatim fitimi I ushtrimil eshtel llog~rltur si fitim fiskal i vitit2022 

II SHPENZIME TE PAZBRITESHM E (+) 1,186,880 999,945 

1 Amorti,;irre te] normave te interesit ta kredive 
2 Shpezime pritje e dhurima toJ kuflrit tatirror 
3 Gjoba.p·enalileta,dernshperbHme 
4 Provizione qe nuk.njilien 
~ Shpen2.ln-e Pa dok, ose Jo to rregullta 1, 166.880 999,945. 

6 Te tjej-a-rreterlete J~shte perdorinit{pa mr.:ilin'l) 
Ill PJESA EHUMBJES SEMBARTUR(·) 
iv FITIMf (l-fUMB,¥1.)' l'A ilMQRE(l+Jl-111) 16,622,866 10~188,'4'61 

v ShP.enzilti j .tatiri1 fitimt-15'fr> 2-,,523:'4'30 1,5.2:8,212·· 

YI FITIMI N.ErO I USl-!TRIM IT(l'V) 13;112,556 ,7,660,,264 

11. Shpenzimot o talimlt mbl fitimin 

Shpenzimel e tatlrni mbi filimin per ushtrimin kontabe! 2021 dhe 2022 fane si vijon: 
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